Proceedings of the Government of Karnataka

Sub: Granting permission to increase the intake capacity of the seats for B Sc nursing course at Adichunchanagiri College of Nursing, Mandya district under Adichunchanagiri University – reg.

Read: 1) Government order No. AKuKa 331 MSF 92 Dated:10.11.92.

- 2) Government order No. AKuKa 109 VaiSheeTa 95 Dated:22.08.95.
- 3) Government order No. AKuKa 61 MPS 2014 Dated:30.10.2004.
- 4) Government order No. AKuKa 143 MPS 2019, Bengaluru, Dated:13.12.2019.
- 5) Letter No. CAN/Est/41/2024-25, Dated:06.05.2024 of the Principal, Adichunchanagiri College of Nursing, Nagamangala taluk, Mandya district.
- 6) Letter No. DME/NRC(1)/16/2024-25, Dated:01.06.2024 of the Director, Directorate of Medical Education, Bengaluru.

Preamble

In the order read at Sl.No. (1) above, it was ordered by granting permission of the Government to start nursing college with an intake capacity of 30 students in Adichunchanagiri Education Trust, B G Nagar, Mandya.

In the order read at Sl.No. (2) above, it was ordered by according approval to Adichunchanagiri Education Trust, Mandya to start Adichunchanagiri B.Sc. College of Nursing at B G Nagar, Mandya with an intake capacity of 40 students instead of the intake

capacity of 30 students already approved for the academic year 1995-96.

In the order read at Sl.No. (3) above, it was ordered by increasing the intake capacity of seats for B.Sc. nursing course from 40 to 60 seats in Adichunchanagiri College of Nursing under Adichunchanagiri University for the academic year 2004-05.

In the order read at Sl.No. (4) above, it was ordered by increasing the intake capacity of seats for B.Sc. nursing course from 60 to 100 seats in Adichunchanagiri College of Nursing under Adichunchanagiri University.

In his letter read at Sl.No. (5) above, the Principal, Adichunchanagiri College of Nursing, Adichunchanagiri University, Nagamangala taluk, Mandya district had sought the Director, Directorate of Medical Education for granting permission to increase the intake capacity of the seats for B.Sc. nursing course from 100 to 170 seats in Adichunchanagiri College of Nursing under Adichunchanagiri University.

In the letter read at Sl.No.(6) above, the Director, Directorate of Medical Education, Bengaluru has stated that a direction was given in the Government letter to conduct spot inspection and submit the report thereon about the basic infrastructure possessed by Adichunchanagiri College of Nursing, Nagamangala taluk, Mandya district- 571 418 which comes under the Adichunchanagiri University as per the INC rules in order to increase the intake capacity of seats for B.Sc. nursing course from 100 to 170 in the said Institute and mention the actual statistical data specifically in the report, upon which, the experts had paid visit to the said institution and conducted spot inspection as per

INC rules and submitted the inspection report to this Directorate and the said report has been submitted to the Government for further suitable action. In the report of the Inspection team, it is reported that the institution has the basic infrastructure such as experienced teaching staff, clinical facility, hostel facility for the students, vehicle facility, well- equipped library, laboratory and other necessary facilities etc; and the intake capacity of the seats for B.Sc. Nursing Course in the said institution may be increased.

As per the recommendations made in the meeting of Highpower Committee held on 20.07.2024 under the chairmanship of the Principal Secretary to Government, Department of Medical Education after examining the matter thoroughly with the relevant records, the Government has decided to grant permission to increase the intake capacity of the seats for B.Sc. Nursing course in Adichunchanagiri College of Nursing, B.G. Nagara, Bellur hobli, Nagamangala taluk, Mandya district- 571448 from 100(hundred) to 170 (hundred and seventy) for the year 2024-25. Hence the order, -

Government Order No. MED 409 MPS 2024, Bengaluru, dated: 08.08.2024

In the light of the facts explained in the preamble, it is ordered by granting permission to increase the intake capacity of the seats of B.Sc. Nursing course in Adichunchanagiri College of Nursing, B G Nagara, Bellur hobli, Nagamangala taluk, Mandya district-571448 from 100(hundred) seats to 170(hundred and seventy) seats for the year 2024-25 subject to the following terms and conditions.

Terms and Conditions: -

- 1. This institute shall surrender 40% of the seats in B.Sc nursing course to the Government for seat allotment as stated in para-2 of section 9 of Adichunchanagiri University Act, 2012.
- 2. The basic facilities prescribed by the Indian Medical Council shall be compulsorily made available in this Institute.
- 3. The admission of students shall be confined only to the specified intake of seats. No additional students shall be given admission for any reasons. In case of violation of the same, a criminal case shall be instituted under the Karnataka Prohibition of Admission of students to the Unrecognized and Unaffiliated Educational Institutions Act, 1991.
- 4. The Institute shall strictly comply with the instructions and orders issued by the State Government from time to time.
- 5. The said Institute shall have its own hospital within the time limit prescribed by the Government, failing which, the approval of the college will be withdrawn.
- 6. The admission of students shall be made as per the Karnataka selection of candidates for Admission to Nursing Pharmacy and Physiotherapy courses Rules, 2003 and as per the specific ratio of Government quota and management quota regulated by the Government from time to time for the admission of the above-mentioned course.
- 7. The above institute will not be given any type grant or financial aids by the Government of Karnataka. This is

subject to the conditions of being a permanent unaided institute.

8. Said institute shall not violate any of the above mentioned conditions.

By order and in the name of the Governor of Karnataka,

Sd/-08/08/2024
(J Kumaraswamy)
Under Secretary to Government -1

Medical Education Department.

To,

- 1. The Director, Directorate of Medical Education, BMRCI old building, K R Road, Bengaluru-02.
- 2. The Registrar, Karnataka State Nursing Council, near Movieland theatre, A R Layout, Gandhinagar, Bengaluru-09.
- 3. The Chancellor, Adichunchanagiri university, B G Nagara, Bellur, Nagamangala taluk, Mandya district-571448.
- 4. The Registrar, Adichunchanagiri university, B G Nagara, Bellur, Nagamangala taluk, Mandya district- 571448.
- 5.The Principal, Adichunchanagiri college of Nursing, B G Nagara, Bellur hobli, Nagamangala taluk, Mandya district-571448.
- 6. Section Guard File/ Spare copies

VENKATARAMANA. M.R

Deputy Director

Directorate of Translations.

Government of Karnate Bengalury.

Copy to:-

- 1. The private Secretary to the Hon'ble Minister for Department of Medical Education and Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood Department, Vikasasoudha, Bengaluru.
- 2. The Personal Secretary to the Principal Secretary to Government, Department of Medical Education.
- 3. The Personal Assistant to the Joint Secretary to Government, Department of Medical Education.

VENKATARAMANA. M.R.
Deputy Director
Directorate of Translations,
Government of Karnataka

Outagunare

Bengaluru.



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿಗಳು

ವಿಷಯ:

ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸ್ನ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಓದಲಾಗಿದೆ:

- 1. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಆಕುಕ 331 ಎಂಎಸ್ಎಫ್ 92, ದಿ:10.11.92.
- 2. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಆಕುಕ 109 ಮೈಶೀತ 95, ದಿನಾಂಕ:22.08.95.
- 3. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಆಕುಕ 61 ಎಂಪಿಎಸ್ 2014, ದಿನಾಂಕ:30.10.2004
- 4. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಆಕುಕ 143 ಎಂಪಿಎಸ್ 2019, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:13.12.2019
- 5. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್, ಆದಿ ಚುಂಚನಗಿರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:CAN/Est/41/2024-25, ದಿ:06.05.2024.
- 6. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: DME/NRC(1)/16/2024-25, ದಿನಾಂಕ:01.06.2024.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ (1) ರಲ್ಲಿ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಟ್ರಸ್ಟ್, ಬಿ.ಜಿ. ನಗರ, ಮಂಡ್ಯ ನಗರದಲ್ಲಿ 30 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದೊಂದಿಗೆ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ (2)ರಲ್ಲಿ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ, ಮಂಡ್ಯ ಇವರಿಗೆ 1995-96ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಿಂದ ಈಗಾಗಲೇ 30 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುವ ಬದಲಾಗಿ 40 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದೊಂದಿಗೆ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜನ್ನು ಬಿ.ಜಿ. ನಗರ, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ ಇಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ (3)ರಲ್ಲಿ ಬಿ.ಜಿ. ನಗರದ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜಿನ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸ್ನ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿಯನ್ನು 2004-05ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 40 ರಿಂದ 60 ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ (4)ರಲ್ಲಿ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ವಿಶ್ವ ವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಈ ಸಂಸ್ಕೆಯಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸ್ನ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯನ್ನು 60 ರಿಂದ 100 ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ (5)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್, ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರು ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ವಿಶ್ವ ವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸ್ಟ್ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯನ್ನು 100 ರಿಂದ 170 ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಂತೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ ಇವರನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.

08/08/24

2

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ (6) ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ, ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸ್ನ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿಯನ್ನು 100 ಸೀಟುಗಳಿಂದ 170 ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಮಾಡಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹಾಗೂ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಷ್ಟವಾಗಿ ವಾಸ್ತವಾಂಶದ ಅಂಕಿ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ತಜ್ಞರು ಭೇಟೆ ನೀಡಿ INC ನಿಯಮಗಳನ್ನಯ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ, ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹಾಗೂ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ, ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಬೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ, ಕ್ಲಿನಿಕಲ್ ಸೌಲಭ್ಯ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಸತಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ವಾಹನ ಸೌಲಭ್ಯ, ಸುಸಜ್ಮಿತ ಗ್ರಂಥಾಲಯ, ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರೆ ಅಗತ್ಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ, ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸ್ ನೆ ಪ್ರವೇಶ ಅಗತ್ಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ, ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸ್ನ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ ಎಂದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ವಿಷಯವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:20.07.2024ರಂದು ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಇವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಉನ್ನತಾಧಿಕಾರ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಂಕಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದಂತೆ, ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್, ಬಿ.ಜಿ.ನಗರ, ಬೆಳ್ಳೂರು ಹೋಬಳಿ, ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ-571 448 ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ 2024-25ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸ್ನ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯನ್ನು 100 (ನೂರು) ರಿಂದ 170 (ನೂರಾ ಎಪ್ಪತ್ತು) ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಸರ್ಕಾರವು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎ೦ಇಡಿ 409 ಎ೦ಪಿಎಸ್ 2024, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:08.08.2024

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ, ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್, ಬಿ.ಜಿ.ನಗರ, ಬೆಳ್ಳೂರು ಹೋಬಳಿ, ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ-571 448 ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ 2024-25ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸ್ನ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯನ್ನು 100 (ನೂರು) ರಿಂದ 170 (ನೂರಾ ಎಪ್ಪತ್ತು) ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಈ ಮುಂದಿನ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗೊಳಪಟ್ಟು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು

1. ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾಯ್ದೆ 2012 ರ ಸೆಕ್ಟನ್ 9 ರ ಪ್ಯಾರಾ 2 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸಿನ ಶೇ.40 ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಹಂಚಿಕೆಗಾಗಿ ಅಧ್ಯರ್ಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಭಾರತೀಯ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಪರಿಷತ್ತು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹೊಂದತಕ್ಕದ್ದು.

3. ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ನಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ನಲ್ಲಿ 1991 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾನ್ಯತೆ ರಹಿತ ಮತ್ತು ಅಸಂಯೋಜಿತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ನಿಷೇಧ, ಅಧಿನಿಯಮದಡಿ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಹೂಡಲಾಗುವುದು.

08/08/29

4. ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡುವ ಸೂಚನೆ ಹಾಗೂ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ

5. ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸ್ವಂತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಂದತಕ್ಕದ್ದು.

ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. 6. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು 2003ರ ಕರ್ನಾಟಕ ನರ್ಸಿಂಗ್, ಫಾರ್ಮಸಿ ಮತ್ತು ಪಿಜಿಯೋಥರಪಿ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಆಯ್ಕೆ ನಿಯಮಾವಳಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರವು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕೋರ್ಸಿನ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೋಟಾದ ಮತ್ತು ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಕೋಟಾದ ನಿರ್ದಿಷ್ಠ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಬಂಧಿಸುವ ಪ್ರಕಾರವೇ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

7. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅನುದಾನ, ಆರ್ಥಿಕ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಇದು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿರುವ ಷರತ್ತಿಗೆ

ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

8. ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ರನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

ಕುಮಾರಸ್ವಾಮಿ) ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ-1,

ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.

ಇವರಿಗೆ:

1. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬಿಎಂಸಿಆರ್ಐ ಹಳೇ ಕಟ್ಟಡ, ಕೆ.ಆರ್. ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-02.

2. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ, ಶುಶ್ರೂಷಕ ಪರಿಷತ್, ಮೂವಿಲ್ಯಾಂಡ್ ಥಿಯೇಟರ್ ಹತ್ತಿರ, ಎ.ಆರ್.

ಬಡಾವಣೆ, ಗಾಂಧಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-09

 ಕುಲಾಧಿಪತಿಗಳು, ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಿ.ಜಿ.ನಗರ, ಬೆಳ್ಳೂರು, ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ಮಂಡ್ಯ -571 448.

ಕುಲಸಚಿವರು, ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಿ.ಜಿ.ನಗರ, ಬೆಳ್ಳೂರು, ನಾಗಮಂಗಲ

ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ಮಂಡ್ಯ -571 448.

5. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್, ಬಿ.ಜಿ.ನಗರ, ಬೆಳ್ಳೂರು ಹೋಬಳಿ, ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ-571 448.

ಶಾಖಾರಕ್ಕಾ ಕಡತ / ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿಗಳು.

ಪ್ರತಿ:

1. ಮಾನ್ಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣಇಲಾಖೆ. 2.

ಸರ್ಕಾರದ ಜಂಟಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.